

Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A. y subsidiarias

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

AL 31 DE ENERO 2019 Y 2018.

(En Miles Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Activos		
Activos del giro		
Caja y bancos	\$ 990,192.9	\$ 1018,770.8
Reportos y otras operaciones bursátiles (neto)	14,094.1	5,280.0
Inversiones financieras (neto)	222,699.1	222,332.3
Cartera de préstamos (neto)	3164,803.4	2958,704.8
	<u>4391,789.5</u>	<u>4205,087.9</u>
Otros activos		
Bienes recibidos en pago (neto)	6,543.0	8,027.8
Inversiones accionarias	4,938.0	4,877.5
Diversos (neto)	28,843.4	29,567.4
	<u>40,324.4</u>	<u>42,472.7</u>
Activo fijo		
Bienes inmuebles, muebles y otros (neto)	<u>95,718.7</u>	<u>97,842.2</u>
Total activos	<u>\$ 4527,832.6</u>	<u>\$ 4345,402.8</u>
Pasivos y patrimonio		
Pasivos del giro		
Depósitos de clientes	\$ 3180,674.7	\$ 3077,342.4
Préstamos del banco de Desarrollo de El Salvador	18,723.8	23,315.0
Préstamos de otros bancos	129,051.5	47,317.9
Financiamiento estructurado	302,418.8	300,731.3
Títulos de emisión propia	249,208.4	247,208.1
Diversos	19,511.7	14,910.1
	<u>3899,588.9</u>	<u>3710,824.8</u>
Otros pasivos		
Cuentas por pagar	56,667.2	53,240.3
Provisiones	24,343.1	20,568.9
Diversos	21,437.0	21,342.3
	<u>102,447.3</u>	<u>95,151.5</u>
Total pasivos	<u>4002,036.2</u>	<u>3805,976.3</u>
Interés minoritario	<u>30,195.3</u>	<u>30,925.5</u>
Patrimonio		
Capital social pagado	210,000.0	210,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	285,601.1	298,501.0
Total patrimonio	<u>495,601.1</u>	<u>508,501.0</u>
Total pasivos y patrimonio	<u>\$ 4527,832.6</u>	<u>\$ 4345,402.8</u>

Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A. y subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2019 Y 2018.
 (En Miles Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Ingresos de operación:		
Intereses de préstamos	\$ 24,908.4	\$ 275,487.2
Comisiones y otros ingresos de préstamos	2,493.1	27,770.3
Intereses y otros ingresos de inversiones	782.0	8,971.9
Utilidad en venta de títulosvalores	36.3	295.7
Reportos y operaciones bursátiles	39.4	65.5
Intereses sobre depósitos	1,756.7	7,126.4
Operaciones en moneda extranjera	111.7	942.8
Otros servicios y contingencias	5,316.9	56,594.6
Ingresos por administración de fondo de pensiones		
	<u>35,444.5</u>	<u>377,254.4</u>
Menos - Costos de Operación:		
Intereses y otros costos de depósitos	3,637.6	44,567.8
Intereses sobre préstamos	2,498.8	29,567.0
Intereses sobre emisiones de Obligaciones	1,199.7	13,552.0
Pérdida en venta de títulosvalores	60.9	51.9
Otros servicios y contingencias	2,234.4	28,029.5
	<u>9,631.4</u>	<u>115,768.2</u>
Utilidad antes de reservas	25,813.1	261,486.2
Reservas de saneamiento	<u>5,882.4</u>	<u>54,165.1</u>
Utilidad antes de gastos	19,930.7	207,321.1
Gastos de operación:		
De funcionarios y empleados	5,884.0	65,424.7
Generales	3,934.7	53,757.1
Depreciaciones y amortizaciones	842.6	10,186.6
	<u>10,661.3</u>	<u>129,368.4</u>
Utilidad de operación	9,269.4	77,952.7
Dividendos	-	222.7
Otros ingresos y gastos:	<u>1,221.3</u>	<u>23,771.8</u>
Utilidad antes de impuestos	10,490.7	101,947.2
Impuesto sobre la renta	(3,351.2)	(33,492.3)
Contribución especial por ley	<u>(377.3)</u>	<u>(3,698.9)</u>
Utilidad antes de interes minoritario	6,762.2	64,756.0
Traslado de la participación del interés minoritario	(407.5)	(4,115.4)
Utilidad neta consolidada	<u>\$ 6,354.7</u>	<u>\$ 60,640.6</u>